
Contacto

Teléfono 952224109
Fax 952212993
Correo Electrónico amosorio@malaga.eu

Dirección Postal

Ramos Marín, s/n
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2019 a
las 13:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Teatro Cervantes de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocervantes.es.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alojamiento del personal artístico y técnico del Ballet Nacional para la
representación del espectáculo "Electra" previstas en el Teatro Cervantes los días 22 y 23 de noviembre
de 2019

Valor estimado del contrato 22.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.113 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.830 EUR.

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Desde su firma hasta que se requieran los alojamientos los días 22 y 23 de noviembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Málaga España

1º Adjudicar el contrato de Servicio de alojamiento del personal artístico y técnico del Ballet Nacional de España para las
representaciones de "Electra", previstas en el Teatro Cervantes de Málaga, los días 22 y 23 de noviembre de 2019

2º Notificar este acuerdo a la empresa adjudicataría

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.teatrocervantes.es.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g56TdnJCdq8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a811775-91ec-496f-b7cf-a18de4cb92c0


Lugar

Teatro Cervantes de Málaga

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 11/04/2019 a las 13:32 horas

Precio de la oferta más baja 16.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.990 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.689 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada y cumpliendo la misma los requisitos establecidos en el pliego
Fecha del Acuerdo 26/04/2019
Plazo de Formalización Del 21/05/2019 al 23/11/2019

Observaciones: SErvicio de alojamiento el Ballet Nacionañl para el espectáculo "Electra" en el Teatro Cervantes

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2019 a las 23:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Servicio alojamiento Ballet Nacional para la representación de "Electra", en el Teatro Cervantes de
Málaga

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ramos Marín S/N
(29012) Málaga España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Régimen de cancelaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Régimen de cancelacionesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Régimen de Check out
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Régimen de check outExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CGkr1mYWuJurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004041135 |  2019-491823 | Tue, 21 May 2019 13:36:29:372 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64660859897249701027538272106534107075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CGkr1mYWuJurz3GQd5r6SQ%3D%3D

